هغه قلمی او چاپی نسخې چه دا کتاب ځنی بشپړ شوی دی:

د دی ادبی اثر د بشپړتیا او تکمیل دپاره مور هری خوا ته پلټنه او پوښتنه وکړه، او چاپی او قلمی نسخې مو را ټولی کړې، په چاپی نسخو کی خو اساس او اصل هغه نسخه ده، چه تقریباً اویا کاله دمخه په ۱۸۷۰ عیسوی کال (۱۲۸۷ هجری) د ډاکټر ډبلیو بلیو انگلیسی مستشرق له خوا د ده په تصحیح په اهتمام د سلطان بخش داروغه د پېښور په جیلخانه کی د یوی قلمی نسخی له رویه چه د افضل خان خټک په تصرف کی وه، طبع او نشر شوې ده.

او د کابل د لاری ساتنه په ده اړه درلوده، ده سرای ودان کی، چه اکوره ئې هم بولی، تر ده وروسته یحیی خان او بیا ئې لمسی شهباز خان د شاه جهان په عصر کی د پښتنو مشهور سردار، او نامتو خان ؤ^۱ چه د مغولو تر امپراطوری لاندی یو امیر او د پښتنو مشر گڼل کیدی.

تولد

د جهانگیر مغلی پاچا په عصر کی (۱۰۱۴-۱۰۳۷ هـ) چه شهباز خان د (۲۲) کالو ؤ، د ده په کور په اکوره کی په ربیع الثانی د ۱۰۲۲ هـ کال سم له ۱۶۱۳ع کال خوشحال خان وزیریدی، چه وروسته نو دا سړی یو نامتو پښتون او غیور سردار شو، او په دنیا کی د پښتوالی او د پښتنو د ادب ئې یو لوړ نوم پریښود.

ملی مشر خوشحال خان